2

6

                   [image: Герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________  № ____________

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 15.10.2019 № 2730 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
 на 2020-2024 годы»

Руководствуясь положениями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  и в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 15.10.2019 № 2730 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» на 2020-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» на 2020-2024 годы» приложения к постановлению строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 4 478 190,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год - 778 666,8 тыс. рублей;
2021 год - 844 202,2 тыс. рублей;
2022 год - 980 265,2 тыс. рублей;
2023 год - 937 528,1 тыс. рублей
2024 год - 937 528,1 тыс. рублей.

Средства бюджета города Кемерово - 4 276 018,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 740 614,3 тыс. рублей;
2021 год - 805 308,0 тыс. рублей;
2022 год - 938 523,5 тыс. рублей;
2023 год - 895 786,4 тыс. рублей;
2024 год – 895 786,4 тыс. рублей.

Средства областного бюджета – 202 171,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 38 052,5 тыс. рублей;
2021 год - 38 894,2 тыс. рублей;
2022 год - 41 741,7 тыс. рублей;
2023 год - 41 741,7 тыс. рублей;
2024 год - 41 741,7 тыс. рублей.

                                                                                                                                   ».
        1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.12.2021.
          3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                                И.В. Середюк

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению администрации
города Кемерово
    от___________20___ №_________

Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Исполнители, сроки реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления».
	Всего
	778 666,8
	844 202,2
	980
265,2
	937
528,1
	937
528,1
	Х

	бюджет города Кемерово
	740 614,3
	805
308,0
	938
523,5
	895
786,4
	895
786,4
	Х

	иные, не запрещенные законода-тельством, источники:
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	38 052,5
	38 894,2
	41 741,7
	41 741,7
	41 741,7
	Х

	1.Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих. Компенсационные выплаты депутатам Кемеровского городского Совета народных депутатов и муниципальным служащим.
	Всего
	588 324,0
	651
006,4
	715 445,4
	715 445,4
	715 445,4
	Х

	бюджет города Кемерово
	554 371,0
	615
444,3
	674
075,8

	674
075,8

	674
075,8

	управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов;
территориальные управления администрации города Кемерово;
управление бюджетного учета администрации города Кемерово;
отдел кадровой работы администрации города Кемерово; контрольно-счетная палата города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024);
финансовое управление города Кемерово
(26.02.2021 -31.12.2024)

	иные, не запрещенные законода-тельством, источники:

X

X

X

X

X

	областной бюджет
	33 953,0
	35 562,1
	38 369,6
	38 369,6
	38 369,6
	территориальные управления администрации города Кемерово;
управление бюджетного учета администрации города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024)

	2. Повышение уровня квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Всего
	1487,2
	2 561,6
	3 081,7
	2 781,7
	2 4781,7
	Х

	бюджет города Кемерово
	1 417,0
	2 551,4
	3 073,7
	2 773,7
	2 773,7
	отдел кадровой работы администрации города Кемерово;
управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов;
контрольно-счетная палата города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024);
финансовое управление города Кемерово
(26.02.2021 -31.12.2024)

	иные, не запрещенные законода-тельством, источники:

X

X

X

X

X

	областной бюджет
	70,2
	10,2
	8,0
	8,0
	8,0
	управление бюджетного учета администрации города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024)

	3. Организация диспансеризации
	Всего
	2 624,4
	2 864,4
	2 298,0
	1 895,0
	1 895,0
	Х

	бюджет города Кемерово
	2 624,4
	2 864,4
	2 298,0
	1 895,0
	1 895,0
	отдел кадровой работы администрации города Кемерово;
управление бюджетного учета администрации города Кемерово;
контрольно-счетная палата города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024);
финансовое управление города Кемерово
(26.02.2021 -31.12.2024)

	4. Хозяйственно-техническое
обеспечение органов местного самоуправления
	Всего
	16 784,0
	16 922,5
	18 082,2
	17 700,2
	17 700,2
	Х

	бюджет города Кемерово
	16 784,0
	16 922,5
	18 082,2
	17 700,2
	17 700,2
	муниципальное казенное учреждение «Кемхозсервис»
(01.01.2020 -31.12.2024)

5. Транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Всего
	72 740,5
	72 366,3
	74 623,2
	74 623,2
	74 623,2
	Х

	бюджет города Кемерово
	72 740,5
	72 289,3
	74 546,2
	74 546,2
	74 546,2
	муниципальное казенное учреждение «Кемавто»;
управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов;
управление бюджетного учета администрации города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024)
финансовое управление города Кемерово
(26.02.2021 -31.12.2024)

	иные, не запрещенные законода-тельством, источники:

X

X

X

X

X

	областной бюджет
	0,00
	77,00
	77,00
	77,00

	77,00

	управление бюджетного учета администрации города Кемерово
(01.01.2021 -31.12.2021)

	6. Материально - техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	39 033,8
	41 682,7
	50 968,0
	40 819,3
	40 819,3
	Х

	бюджет города Кемерово
	35 004,5
	38 437,8
	47 603,9
	37 455,2
	37 455,2
	территориальные управления администрации города Кемерово;
общий отдел управления делами администрации города Кемерово;
управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов;
контрольно-счетная палата города Кемерово (01.01.2020 -31.12.2024);
финансовое управление города Кемерово
(26.02.2021 -31.12.2024)

	иные, не запрещенные законода-тельством, источники:

X

X

X

X

X

	областной бюджет
	4 029,3
	3 244,9
	3 364,1
	3 364,1
	3 364,1
	территориальные управления администрации города Кемерово;
управление бюджетного учета администрации города Кемерово
(01.01.2020 -31.12.2024)

	7. Материально-техническое обеспечение проведения общегородских мероприятий и организация поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности города Кемерово наградами, денежными выплатами и ценными подарками.
	Всего
	57
672,9
	56
798,3
	118
766,7
	87 2
63,3
	87
263,3
	Х

	бюджет города Кемерово
	57
672,9
	56
798,3
	118
766,7
	87 2
63,3
	87 2
63,3
	территориальные управления администрации города Кемерово;
общий отдел управления делами администрации города Кемерово;
управление бюджетного учета администрации города Кемерово;
управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов
(01.01.2020 -31.12.2024)

image1.png